
 

 
11966/12  RSZ/ij  
 DG B 4B  DE 

   

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

 Brüssel, den 26. September 2012 (27.09) 
(OR. en) 

 
  

11966/12 
 
 
  
 

  

PHARM 55 
SAN 166 
MI 460 
AGRILEG 135 

ÜBERMITTLUNGSVERMERK 
Absender: Herr Jordi AYET PUIGARNAU, Direktor, im Auftrag der Generalsekretärin 

der Europäischen Kommission 
Eingangsdatum: 13. September 2012 
Empfänger: der Generalsekretär des Rates der Europäischen Union, Herr Uwe 

CORSEPIUS 
Nr. Komm.dok.: C(2012) 5562 final 
Betr.: BESCHLUSS DER KOMMISSION vom 8.8.2012 zur Annahme der dem Rat 

und dem Europäischen Parlament vorzulegenden Bewerberliste zwecks 
Ernennung von vier Mitgliedern des Verwaltungsrats der Europäischen 
Arzneimittel-Agentur 

  

 
 
Die Delegationen erhalten in der Anlage das Kommissionsdokument C(2012) 5562 final. 
 
 

 
 
 
Anl.: C(2012) 5562 final 

 

 

092413/EU XXIV. GP
Eingelangt am 27/09/12



 

DE    DE 

 

EUROPÄISCHE KOMMISSION 

Brüssel, den 8.8.2012  
C(2012) 5562 final 

  

BESCHLUSS DER KOMMISSION 

vom 8.8.2012 

zur Annahme der dem Rat und dem Europäischen Parlament vorzulegenden 
Bewerberliste zwecks Ernennung von vier Mitgliedern des Verwaltungsrats der 

Europäischen Arzneimittel-Agentur 

 



 

DE 2   DE 

BESCHLUSS DER KOMMISSION 

vom 8.8.2012 

zur Annahme der dem Rat und dem Europäischen Parlament vorzulegenden 
Bewerberliste zwecks Ernennung von vier Mitgliedern des Verwaltungsrats der 

Europäischen Arzneimittel-Agentur 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 726/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates 
vom 31. März 2004 zur Festlegung von Gemeinschaftsverfahren für die Genehmigung und 
Überwachung von Human- und Tierarzneimitteln und zur Errichtung einer Europäischen 
Arzneimittel-Agentur1, insbesondere auf Artikel 65 Absatz 1, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Gemäß Artikel 65 Absatz 1 erstellt die Kommission eine Liste der Bewerber, die für 
eine Ernennung als Vertreter von Ärzteorganisationen, Tierärzteorganisationen und 
Patientenorganisationen im Verwaltungsrat der Europäischen Arzneimittel-Agentur in 
Frage kommen. 

(2) Die Kommission hat im Zuge eines Aufrufs zur Interessenbekundung die Bewerber 
ermittelt, die den Anforderungen entsprechen. 

(3) Da die Amtszeit der vier Vertreter der Zivilgesellschaft im Verwaltungsrat der 
Europäischen Arzneimittel-Agentur am 5. März 2012 endete, sollten vier Mitglieder 
des Verwaltungsrats ernannt werden. 

(4) Die Mitglieder des Verwaltungsrats sollten für eine Amtszeit von drei Jahren ernannt 
werden, wobei der Beginn vom Verwaltungsrat festzulegen ist — 

                                                 
1 ABl. L 136 vom 30.4.2004, S. 1. 



 

DE 3   DE 

BESCHLIESST: 

Einziger Artikel 

Die beigefügte Liste mit den Namen von 11 Bewerbern wird von der Kommission 
angenommen und dem Rat und dem Europäischen Parlament zwecks Ernennung von vier 
Mitgliedern des Verwaltungsrats der Europäischen Arzneimittel-Agentur für eine Amtszeit 
von drei Jahren vorgelegt. 

Geschehen zu Brüssel am 8.8.2012 

 Für die Kommission 
 John DALLI  
 Mitglied der Kommission 



 

DE 4   DE 

ANHANG 

VERWALTUNGSRAT DER EUROPÄISCHEN ARZNEIMITTEL-AGENTUR 
BEWERBERLISTE FÜR DIE VERTRETER DER ZIVILGESELLSCHAFT 

Ärzteorganisationen: 

Ständiger Ausschuss der europäischen 
Ärzte 

Rolf-Dieter Ludwig 

 

Tierärzteorganisationen: 

Christophe Hugnet Federation of Veterinarians of Europe 
(Verband der Tierärzte in Europa, FVE) 

Peter Glynne Harlexh Jones 

 

Patientenorganisationen: 

Miguel A. Gassull United European Gastroenterology 
Federation (Europäischer 
Gastroenterologie-Verband) Walter Reinisch 

Thalassaemia International Federation Androulla Eleftheriou 

International Diabetes Federation Wim Wientjes 

Europäischer Verbraucherverband Monique Goyens 

Europa Uomo Erik Briers 

Europäisches Patientenforum Mike O'Donovan 

European AIDS Treatment Group 
(Europäische Gruppe Aids-Behandlung) 

Nikolaos Dedes 

 




